

THE GOSPEL COALITION NORDEN TROSBEKJENNELSE

1. Treenig Gud

Vi tror på en Gud, evig eksisterende i tre like guddommelige personer: Faderen, Sønnen og Den Hellige Ånd, som kjenner, elsker og opphøyer hverandre. Denne ene sanne og levende Gud er uendelig fullkommen både i sin kjærlighet og i hans hellighet. Han er skaperen av alle ting, det synlige og usynlige, og er derfor verdig til å motta all ære og tilbedelse. Han er uforgjengelig og evig, han vet alt: han kjenner i hver minste detalj til slutten fra begynnelsen; han opprettholder og styrer over alle ting i total suverenitet; og gjennom sitt forsyn forløser han et folk for seg selv og gjenoppretter sin falne skapelse, etter hans gode forsyn, til pris for hans herlige nåde.

2. Åpenbaring

Gud har i hans nåde vist sin eksistens og sin makt i det han har skapt, og har tydelig åpenbart seg for falne mennesker i hans Sønn, det inkarnerte ordet. Dessuten er Gud en talende Gud som i sin nåde ved sin Ånd har åpenbart seg med menneskelige ord: vi tror at Gud har inspirert ordene som er bevart i Skriften, de seksti-seks bøkene i Det gamle og nye testamente, som både er en beskrivelse og et virkemiddel for hans frelsende arbeid i verden. Disse skriftene alene utgjør Guds inspirerte Ord, og er fullstendig autoritative og uten feil i de originale manuskripter, komplett i åpenbaringen av sin vilje til frelse, tilstrekkelig til alt Gud krever at vi skal tro og gjøre, og suveren i sin autoritet over hvert kunnskapsdomen som det snakker til. Vi bekjenner at både våre begrensninger og vår syndighet utelukker muligheten for å vite Guds sannhet totalt, men vi bekrefter at vi, opplyst av Guds Ånd, kan virkelig kjenne og forstå Guds åpenbarte sannhet. Bibelen skal tros på som Guds rettleiding i alt den lærer; skal adlydes som Guds befaling i alt den krever; og stoles på som Guds løfte i alt den lover. Når Guds folk hører, tror på og gjør det Ordet sier, er de utrustet som Kristi disipler og vitner til evangeliet.

3. Mennesker er skapt av Gud

Vi tror at Gud skapte mennesker, mann og kvinne, i sitt eget bilde. Adam og Eva tilhørte den skapte orden som Gud selv erklærte for å være svært god, og de tjente som Guds representanter for å ta vare på, ordne og styre skapelsen, og leve i et hellig og trofast fellesskap med sin Skaper. Menn og kvinner er likeverdige, begge skapt etter Guds bilde, og begge har lik tilgang til Gud ved tro på Kristus Jesus, og begge er kalt til å ikke bare passivt tilfredsstille seg selv, men å være både privat og offentlig engasjert i familie-, menighets – og samfunnsnivå. Adam og Eva ble skapt for å utfylle hverandre i en «en-kropp» enhet som etablerer det eneste gyldige type seksuelle forhold mellom menn og kvinner, slik at ekteskapet til slutt fungerer som et bilde på enheten mellom Kristus og hans kirke. I Guds visdom er menn og kvinner ikke utskiftbare, men de utfyller hverandre på gjensidig berikende måter. Gud har bestemt at de påtar seg særegne roller som gjenspeiler det kjærlige forholdet mellom Kristus og kirken. Mannen som utøver lederskap på en måte som viser

den omsorgsfulle, oppofrende kjærligheten som Kristus har. Konen, som underordner seg mannen sin på en måte som tydeliggjør menighetens kjærlighet til sin Herre. I kirkens tjeneste blir både menn og kvinner oppfordret til å tjene Kristus og til å bli utviklet til sitt fulle potensial i Guds folks mangfold. Den særegne lederrollen i kirken som er gitt til kvalifiserte menn, er forankret i skapelsen, fallet og forløsningen og må ikke tilsidesettes av lyst til å tilpasse seg kulturelle utviklinger.

4. Fallet

Vi tror at Adam, skapt etter Guds bilde, forvrenget dette bildet og mistet sin opprinnelige velsignelse - for seg selv og alle hans etterkommere - ved å falle i synd gjennom Satans fristelse. Som følge er alle mennesker fremmedgjort for Gud, fordervet i samtlige deler av vårt vesen (f.eks. fysisk, mentalt, vår vilje, følelsesmessig, åndelig) og dømt endelig og ugjenkallelig til døden - bortsett fra Guds eget nådefulle inngrep. Alle menneskers øverste behov er å bli forsonet med Gud, fordi vi står under hans rettfærdige og hellige vrede; det eneste håpet for alle mennesker er Guds ufortjente kjærlighet, som alene kan redde oss og forsonne oss med seg selv.

5. Guds plan

Vi tror at Gud fra all evighet bestemte seg i sin nåde å frelse et stort mangfold av skyldige syndere fra hver en stamme og språk og folk og nasjon, og derfor på forhånd forutkjente dem og valgte dem ut. Vi tror at Gud rettfærdiggjør og helliggjør dem som av nåde tror på Jesus, og at han en dag vil herliggjøre dem - alt til ros og ære for hans strålende nåde. I hans kjærlighet kaller og ber Gud alle mennesker til å vende om og tro, siden han har utøst sin frelsende kjærlighet på dem han har utvalgt og har forordnet Kristus til å være deres Forløser.

6. Evangeliet

Vi tror at evangeliet er den gode nyheten om Jesus Kristus - Guds visdom. Dårskap for verden, selv om det er Guds kraft for hver dem som blir frelst, denne gode nyheten er fokusert på Kristus og hviler på korset og oppstandelsen: evangeliet er ikke forkynt dersom Kristus ikke er forkynt, og den ekte Kristus er ikke blitt forkynt dersom hans død og oppstandelse ikke er sentralt (budskapet er «Kristus døde for våre synder ... [og] ble oppreist»). Denne gode nyheten er bibelsk (hans død og oppstandelse er i henhold til Skriften), teologisk og frelsende (Kristus døde for våre synder for å forene oss med Gud), historisk (hvis disse hendelsene ikke har skjedd er vår tro verdiløs, vi er fremdeles i våre synder, og vi er de ynkeligste av alle), apostolisk (budskapet ble overlatt til og overført av apostlene, som var vitner til disse frelsende hendelsene), og intenst personlig (der det er mottatt, trodd på, og holdt fast til, blir hvert enkelt menneske frelst).

7. Kristi forløsning

Vi tror at den evige Sønnen, motivert av kjærlighet og i lydighet til sin far, ble menneske: Ordet ble kjød, fullt Gud og fullt menneske, en person i to naturer. Mannen Jesus, Israels lovede Messias, ble

unnfanget mirakuløst av Den Hellige Ånd og ble født av jomfru Maria. Han adlød fullt og helt sin himmelske Far, levde et syndefritt liv, utførte mirakuløse tegn, ble korsfestet under Pontius Pilatus, oppsto kroppslig fra de døde på den tredje dagen og steg opp til himmelen. Som Kongen som kan megle mellom Gud og oss, sitter han ved Gud Faders høyre hånd, utøver hele Guds suverenitet i himmelen og på jorden, og er vår Yppersteprest og rettferdige Talsmann. Vi tror at Jesus Kristus, gjennom hans inkarnasjon, liv, død, oppstandelse og himmelfart, er vår representant og stedfortreder. Han gjorde dette for at vi i ham skulle bli Guds rettferdighet: på korset tok han bort vår synd, tilfredsstilte Guds vrede, tok på seg selv hele straffen våre synder fortjente, og slik forsonet ham alle de som tror med Gud. Ved sin oppstandelse ble Kristus kjent rettferdig av sin Far, brøt dødens makt og beseiret Satan som en gang hadde makt over døden, og vant evig liv for hele sitt folk; ved sin oppstigning (til Himmelen) er han for alltid opphøyet som Herre og har forberedt et sted for oss å være sammen med ham. Vi tror at frelse finnes ikke i noen annen, for under himmelen er det ikke gitt noe annet navn som vi kan bli frelst ved. Fordi Gud utvalgte det som i verdens øyne står lavt, det som blir foraktet, det som ikke er noe, for å gjøre til intet det som er noe, kan intet menneske noen sinne skryte av seg selv overfor Gud - Kristus Jesus er blitt for oss Guds visdom - det vil si vår rettferdighet, hellighet og frelse.

8. Rettferdiggjørelse av syndere

Vi tror at Kristus, gjennom sin lydighet og død, betalte fullt ut gjelden til alle som er blitt rettferdiggjort. Ved sitt offer bar han i vårt sted straffen som vi fortjente for våre synder, og gjorde en skikkelig, ekte og full tilfredsstillende av Guds rettferd på våre vegne. Ved sin fullkomne lydighet tilfredsstilte han Guds rettferdige krav på våre vegne, og ved tro alene blir hans fullkomne lydighet kreditert til alle som stoler på Kristus alene for å komme i rett forhold med Gud. I og med at Kristus ble gitt av Faderen for oss, og hans lydighet og straff ble akseptert i stedet for vår egen, fritt og ikke på grunn av noe i oss, er denne rettferdiggjørelsen utelukkende gratis, av nåde, slik at både Guds rette rettferdighet og hans rike miskunn kan bli herliggjort og synliggjort i syndernes rettferdiggjørelse. Vi tror at en iver for personlig og offentlig lydighet stammer fra denne frie rettferdiggjørelsen.

9. Den Hellige Ånds kraft

Vi tror at denne frelsen, bekreftet i hele Skriften og sikret av Jesus Kristus, blir gjort levende i hans folk gjennom Den Hellige Ånd. Sendt av Faderen og Sønnen, herliggjør Den Hellige Ånden Herren Jesus Kristus, og, som den «andre» Tilsynsmann, er han til stede hos og i de troende. Han overbeviser verden om synd, rettferdighet og dom, og ved sitt mektige og mystiske arbeid forvandler åndelige døde syndere: han vekker dem til omvendelse og tro, døper dem til forening med Herren Jesus, slik at de blir rettferdiggjort for Gud av nåde alene gjennom tro alene i Jesus Kristus alene. Ved Åndens verk, blir troende fornyet, herliggjort og adoptert inn i Guds familie; de tar del i den guddommelige naturen og mottar åndelige gaver som han gir etter sin vilje. Den Hellige Ånd er

selve depositum for den lovede arven, og i denne tidsalder, bor i, veileder, befaler, utrunder, gjenoppliver og styrker troende til Kristi-likte liv og tjeneste.

10. Guds rike

Vi tror at de som er blitt frelst ved Guds nåde gjennom å bli forent med Kristus ved tro og gjennom gjenfødelse av Den Hellige Ånd, kommer inn i Guds rike og gleder seg over den nye paktens velsignelser: syndenes tilgivelse, den indre forvandlingen som vekker et ønske om å ære, stole på og lyde Gud og håpet om den kommende herlighet som ennå ikke er åpenbart. Gode gjerninger er uunnværlige bevis for at man er frelst av nåde. For å leve som salt i en verden som forfaller og lys i en mørk verden, skal troende verken trekke seg tilbake i isolasjon, eller bli så lik verden at de ikke kan skilles ut fra den: snarere, vi skal gjøre godt mot byen, for alle nasjoners ære og herlighet skal ofres opp til den levende Gud. Når vi erkjenner hvem som står bak denne skapte verden, og fordi vi er borgere i Guds rike, skal vi elske våre naboer som oss selv, gjøre godt mot alle, spesielt mot dem som tilhører Guds familie. Guds rike, allerede til stede, men ikke fullt ut realisert, er utøvelsen av Guds suverenitet i verden som jobber mot den kommende forløsning av hele skapelsen. Guds rike er en påtrengende kraft som plyndrer Satans mørke rike og gjenoppretter og forvandler, gjennom omvendelse og tro, livene til enkeltpersoner reddet fra dette riket. Det etablerer derfor som en naturlig følge et nytt samfunn av mennesker sammen under Gud.

11. Guds nye mennesker

Vi tror at Guds folk under den nye pakt allerede har kommet til det himmelske Jerusalem; de sitter allerede sammen med Kristus i himmelen. Denne universelle kirken er synlig i lokale kirker hvor Kristus er det eneste hode; derfor er hver «lokale kirke» faktisk kirken, Guds husholdning, den levende Guds forsamling, og sannhetens søyle og grunnmur. Kirken er Kristi legeme, den han høyst verdsetter, gravert på hans hender, og han har gitt seg til henne for alltid. Kirken kjennetegnes av evangeliets budskap, hennes hellige ordninger, hennes disiplin, hennes store misjon, og fremfor alt, hennes kjærlighet til Gud, og medlemmers kjærlighet til hverandre og for verden. Det er viktig å huske at dette evangeliet vi elsker snakker til oss både som individer og som medlemmer i et hellig samfunn; ingen av disse delene kan overses. Kristus Jesus er vår fred: han har ikke bare skapt fred mellom oss og Gud, men også fred mellom fremmedgjorte mennesker. Hans formål var å skape i seg selv én ny menneskehet, og dermed skape fred, i en kropp forene både jøder og hedninger med Gud gjennom korset, hvor han tilintetgjorde deres fiendtlighet. Kirken fungerer som et tegn på Guds fremtidige nye verden når medlemmene lever for å tjene hverandre og sine naboer, i stedet for å være selvopptatte. Kirken (medlemmer i fellesskapet) er Guds Ånds hjemsted, og det konstante vitne for Gud i verden.

12. Dåp og Nattverd

Vi tror at dåp og nattverd ble grunnlagt av Herren Jesus selv. Dåp har med inngang til det nye paktfellesskapet å gjøre, nattverd med pågående paktfornyelse. Sammen er de samtidig Guds løfte til oss, en Gudgitt nådekilde, våre offentlige løfter om å underordne oss den en gang korsfestede og nå oppstandne Kristus, og forventninger om hans tilbakekomst og fullbyrdelse av alle ting.

13. Gjenopprettelsen av alle ting

Vi tror på vår Herre Jesus Kristus personlige, herlige og kroppslige tilbakekomst, med sine hellige engler, da han vil foreta sin rolle som endelig dommer, og hans rike bli fullbrakt. Vi tror på den kroppslige oppstandelsen av både de rettferdige og urettferdige - urettferdige til dom og evig bevisst straff i helvete, slik vår Herre selv lærte, og de rettferdige til evig bevisst velsignelse, intimt sammen med ham som sitter på tronen og Lammet, i den nye himmelen og den nye jorden, rettferdighetens hjem. På den dagen blir kirken fremstilt feilfri for Gud gjennom Kristi lydighet, lidelse og seier: all synd renses bort og dens elendige virkninger for alltid forvist. Gud vil være alt i alt og alle, og hans folk vil bli henrykket over nærheten og umiddelbarheten av hans uutsigelige hellighet, og alt vil være til pris og ære for hans vidunderlig nåde.